
Liebe Weinfreundinnen, liebe Weinfreunde,

der Jahrgang 2025 ist eingebracht und wieder hat 
sich bewahrheitet: Jeder Jahrgang ist anders und 
stellt uns Winzer vor neue Herausforderungen. Auf 
eine sehr trockene erste Jahreshälfte folgten 
starke Niederschläge im Juli. Der August war 
warm und auch eher trocken, sodass wir Anfang 
September ganz entspannt die Traubenlese 
aufnehmen konnten. Die Trauben waren früh reif 
und ganz gesund. Doch ausgiebige Niederschläge 
Mitte September forcierte die Traubenlese und 
löste einen „Turbo-Herbst“ aus. Am 23. Septem-
ber waren alle Trauben eingebracht – so früh wie 
noch nie in unserem Betrieb. 
Sie dürfen sich auf einen tollen Jahrgang freuen, 
der allerdings zu unserem Leidwesen sehr klein 
ausgefallen ist.

Kommen wir zu unseren aktuellen Weinangebot, 
das die meisten von Ihnen bereits kennengelernt 
haben. 

Der 2024er Jahrgang besticht durch seine 
Lebendigkeit, seine extraktreiche Aromatik bei 
gleichzeitig nur moderaten Alkoholwerte. Neu im 
Angebot ist ein „Grüner Veltliner“, der unsere 
Palette an trockenen Weißweinen ergänzt. Unser 
Orts- und unser Lagenriesling haben beim Wett-
bewerb „Best of Riesling“ erneut hervorragend 
abgeschnitten. 
Für die kalte Jahreszeit können Sie sich gerne an 
unseren gereiften Rotweinen erwärmen. Beson-
ders empfehlen wir Ihnen für das Weihnachts-
menue unseren Spätburgunder und Frühbur-
gunder aus dem Barriquefass.

Unsere aktualisierte Weinliste finden Sie anbei. 
Bestellungen sind online im Shop, telefonisch 
oder per Mail und Whats-App möglich.

Wir machen eine kleine Pause: Vom 12. bis 
einschließlich 19. Dezember bleibt unser Betrieb 
geschlossen. Dringend? Dann rufen Sie uns an: 
06249 / 80 34 84.

Einladung zu unseren Weinprobiertagen im Advent  

1. Adventswochenende
29.11. & 30.11.25 | 11.00 - 18.00 Uhr
winterliche Weinprobe in ruhiger Atmosphäre

Wir begrüßen Sie und Ihre Freunde zur offenen 
Verkostung und stellen in der Vinothek wie 
gewohnt unsere Weine und Sekte vor. Eine kurze 
Anmeldung hilft uns bei der Organisation, ist aber 
nicht zwingend erforderlich.

Auch in diesem Jahr bieten wir Ihnen persönliche 
Auslieferungstermine in ausgewählte Regionen an. 
Bitte lassen Sie uns zur Planung der Fahrtrouten 
baldmöglichst Ihre Bestellung zukommen.

Wir wünschen Ihnen angenehme Herbsttage.

Herzlichst

Christa & Reinhard & Constantin
von Ihrem Weingut Reineck-Baltz

Christa Reineck-Baltz & Reinhard Baltz, Constantin Baltz

Büro: Kirchstraße 6, 67583 Guntersblum

Volksbank Alzey-Worms, IBAN: DE56 5509 1200 0056 1340 00

BIC/SWIFT-Code: GENODE61AZY, USt-Id: DE206658647

Bereits geplante Auslieferungsfahrten:

KW 44 Hannover / Braunschweig 
KW 45 Raum Aachen / Krefeld / Kalkar 
KW 46 Raum Göttingen / Hannover 
KW 47 Raum Nürnberg / Thüringen       
KW 49 Raum Köln / Ruhrgebiet
KW 49 Raum Frankfurt / Nordhessen

Weinverkauf - Vinothek
Kellerweg 57
67583 Guntersblum
Verkauf: 0163 6972943 
Büro: 06249/8556

Öffnungszeiten
Do - Fr: 16:00 - 18:00 Uhr
Sa: 11:00 - 15:00 Uhr
sowie nach Vereinbarung

E-Mail: wein@weingut-reineck-baltz.de

Hier geht’s zur Weinprobe... Sie möchten 
unsere Weine gerne vor Ort verkosten 
oder haben Lust auf einen Besuch im 
Weingut mit einer Gruppe? Ob in der 
Vinothek, im Garten oder bei einer 
Weinwanderung ... wir freuen uns immer, 

Sie persönlich in Guntersblum zu begrüßen. Schicken Sie uns 
gerne unkompliziert eine Anfrage mit Ihren Wünschen und Ideen 
unter www.weingut-reineck-baltz.de/anfrage-weinprobe.

https://weingut-reineck-baltz.de/anfrage-weinprobe


Weinpreisliste Herbst/Winter 2025

Weißweine trocken     0,75l
Bestell-Nr.   €/Fl.

2402 2024    Grauer Burgunder trocken      6,50
            12,5 %Vol.  8,67€/l

2433   2024    Riesling trocken   7,20
            12,5 %Vol.         9,60€/l

2456    2024    Grüner Veltliner trocken  8,00
            12,5 %Vol.         10,67€/l

2439    2024    Gewürztraminer trocken  7,70
            13,0 %Vol.         10,27€/l

2420    2024    Grauer Burgunder trocken 8,80
            Alte Reben 13,5 %Vol.   11,70€/l

2434   2024    Riesling trocken   8,80
          Alte Reben 13,0 %Vol.   11,70€/l

2432   2024  Chardonnay trocken  8,80
            13,0 %Vol.         11,70€/l

Rotweine     0,75l
Bestell-Nr.   €/Fl.

2270  2022    Dornfelder trocken  5,60
  13,0 %Vol.   7,47€/l

2162  2021    Regent trocken   6,00
               12,5 %Vol.   7,98€/l

2368  2023    Merlot trocken   7,80
               13,5 %Vol.  10,40€/l

2272   2022    WEINSEIN trocken  7,70
               13,0 %Vol.    10,24€/l

2271    2022    AUSZEIT trocken   8,70
               13,0 %Vol.   11,57€/l

2075   2020   Spätburgunder trocken 10,50
  13,0 %Vol.   14,00€/l

2161   2021    Dornfelder halbtrocken  5,60
  11,5 %Vol.   7,47€/l

2268   2022    Merlot   5,60
  12,0 %Vol.   7,47€/l

2266   2022    PAVILLON CUVÉE noir  5,90
  10,5 %Vol.   7,87€/l

Barriqueweine    0,75l
Bestell-Nr.   €/Fl.

B124   2024    Chardonnay trocken 14,50
  13,5 %Vol. 19,33€/l

B220  2020    Cabernet Mitos & Spätburg. 13,50
  13,5 %Vol.  18,00€/l

B320  2020    Frühburgunder trocken 14,00
  13,5 %Vol.         18,67€/l

Heinrichsschoppen      1,0l
Bestell-Nr.   €/Fl.

H123  2023   Müller Thurgau     4,90
            11,0 %Vol.

H224  2024    Scheurebe halbtrocken    5,00
            11,0 %Vol.

H324   2024    Riesling trocken     5,20
            12,0 %Vol.

H423 2023    Rotwein     5,00
            11,5 %Vol.

Secco & Winzersekt      0,75l
Bestell-Nr.   €/Fl.

P124  PAVILLIONSECCO  6,30
  10,5 %Vol.         8,38€/l

S123  Winzersekt Riesling brut    9,50
  12,0 %Vol.   12,67€/l

S223       Winzersekt Riesling trocken 9,50
  12,0 %Vol.        12,67€/l

S3**  Spätburgunder Weißherbst 9,50
Extra trocken 12,0 %Vol.  12,67€/l

S523  Winzersekt Muskateller 9,50
  Extra trocken 12,0 %Vol.  12,67€/l

S623  Winzersekt Muskateller 9,50
  halbtrocken 12,0 %Vol. | ab Mitte Nov. 12,67€/l

Likörwein & Essig       0,5l
Bestell-Nr.   €/Fl.

L1  MISS SOPHIE 15,50
 sherrysierte Beerenauslese        31,00€/l
  17,0 %Vol  

E1**  Weinessig aus der  6,90
  Rieslingtraube  13,80€/l

Heinrichs-Glühwein       1,0l
Bestell-Nr.   €/Fl.

GW22     Winzerglühwein weiß    5,10
            10,5 %Vol.

GR23     Winzerglühwein rot    5,10
            11,0 %Vol.

Weißweine halbtrocken/lieblich    0,75l
Bestell-Nr.   €/Fl.

2431 2024    Weißer Burgunder Classic 6,20
  12,5 %Vol.         8,27€/l

2436 2024    Chardonnay & Riesling  6,20
         halbtrocken 12,0 %Vol.   8,27€/l

2405 2024 Muskateller halbtrocken    6,50
         11,5 %Vol.   8,67€/l

2457 2024 Riesling feinherb   6,40
               11,0 %Vol.   8,51€/l

2416 2024 PAVILLON CUVÉE blanc    5,90
      10,5 %Vol.   7,87€/l

 2023 Kerner     6,20
ausverkauft   10,0 %Vol.   8,25€/l

 2023 Gewürztraminer Spätlese    7,70
ausverkauft 10,5 %Vol.   10,24€/l

2017 2023 AUSZEIT Huxelrebe 10,80
         Auslese 11,0 %Vol.   14,40€/l

Blanc de Noir & Rosé           0,75l
Bestell-Nr.   €/Fl.

2412    2024    Blanc de Noir   6,40
          11,5 %Vol.    8,53€/l

2418    2024    PAVILLON CUVÉE Rosé halbtr. 5,90
          11,5 %Vol.   7,87€/l

2442   2024    Merlot Rosé trocken 6,50
            12,0 %Vol.  8,67€/l

2401   2024    Frühburgunder Rosé trocken 8,20
           12,5 %Vol.  10,93€/l

Aus der Traube           0,75l
Bestell-Nr.   €/Fl.

T1** Traubensaft Scheurebe weiß 3,40
   4,52€/l

T2**  Traubensaft Dornfelder rot 3,40
   4,52€/l

Destillate            0,5l
Bestell-Nr.   €/Fl.

D1**  Weinhefebrand    8,00
  40,0 %Vol     16,00€/l

D2**  Rheinknie Creamlikör    9,50
  17,0 %Vol    19,00€/l

D3**  Tresterbrand     15,00
  40,0 %Vol    30,00€/l

D4**  GILLJEBRUNNE DROPPE 16,00
  54,0 %Vol    32,00€/l

Die Geschäfts- und Lieferbedingungen entsprechen der Weinpreisliste Frühjahr 2024. // ** = Diese Produkte stammen nicht aus eigener Erzeugung
Hinweis: Alle in der Liste aufgeführten Weine sind Qualitäts- und Prädikatsweine aus Rheinhessen/Deutschland. Alle Getränke außer Traubensaft und Destillate enthalten Sulfite.
Mit der Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle Früheren ihre Gültigkeit


